
UCHWAŁA NR XV/93/2025 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1940) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/156/2006 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie  
utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gmina Biblioteka Publiczna w Czarnocinie  ( Dz. Urz. 
Nr 227, poz. 2575 ze zm.) w § 5 dodaje się pkt.8/ o treści :  Do zadań biblioteki należy w szczególności 
realizacja działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej,  naukowo-badawczej, wydawniczej, edukacyjnej 
i popularyzatorskiej dotyczącej Grodziska Stradów  poprzez prowadzenie Punktu Informacji Edukacyjno-
Turystycznej „Grodzisko Stradów” w Stradowie .” 

§ 2. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr  
XXXV/156/2006 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie utworzenia  samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą Gmina Biblioteka Publiczna w Czarnocinie ( Dz. Urz. Nr  227, poz. 2575 ze zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 5 dodaje się ust. 4 i 5 o następującej treści : 

„4. Do zadań biblioteki należy w szczególności realizacja działalności bibliograficznej,  
dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej dotyczącej  
Grodziska Stradów poprzez prowadzenie Punktu Informacji Edukacyjno-Turystycznej „Grodzisko  
Stradów” w Stradowie .”. 

5. W ramach działalności opisanej w ust.4 Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie : 

1) sprzedaży wydawnictw dotyczących Grodziska Stradów oraz Gminy Czarnocin , 

2) sprzedaży pamiątek związanych z Grodziskiem Stradów oraz Gminą Czarnocin, 

3) usług przewodnickich po Grodzisku Stradów i Gminie Czarnocin 

4) wynajmu pomieszczeń oraz obiektów . „ 

2. w §9 dodaje się pkt. 7 o treści: "7. 

1) W Bibliotece może działać Rada Biblioteczna, zwana dalej Radą. 

2) Rada jest organem doradczym i opiniodawczym Dyrektora. 

3) Rada składa się z 3 członków powoływanych przez Radę Gminy w Czarnocinie na 5-letnią  kadencję 
spośród osób dysponujących dużą wiedzą w zakresie działalności Biblioteki.  Kandydatów do Rady mają 
prawo zgłosić: Organizator, pracownicy Biblioteki, a także  stowarzyszenia twórców.4)  Członkowie Rady 
powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje jej  pracami i reprezentuje ją na 
zewnątrz. 

5) Rada podejmuje rozstrzygnięcia należące do jej kompetencji zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej 2 członków. 

6) Rada może z własnej inicjatywy kierować wnioski i opinie do dyrektora oraz organów Gminy w zakresie 
funkcjonowania Biblioteki . 

7) Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

3. w § 12 pkt.4/otrzymuje brzmienie : 4/ "Z dochodów z działalności gospodarczej w zakresie : 

a) sprzedaży wydawnictw dotyczących Grodziska Stradów oraz Gminy Czarnocin , 

b) sprzedaży pamiątek związanych z Grodziskiem Stradów oraz Gminą Czarnocin, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C8C2A0-870B-4FBA-BA22-83DA21399454. Uchwalony Strona 1



c) usług przewodnickich po Grodzisku Stradów i Gminie Czarnocin 

d) wynajmu pomieszczeń oraz obiektów." 

4. skreśla się § 15. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sebastian Wojas  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C8C2A0-870B-4FBA-BA22-83DA21399454. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z zakończeniem realizacji projektu „Zagospodarowanie przestrzeni turystycznej w 

Stradowie” i udostępnieniem do zwiedzania zabytku publiczności , zaszła konieczność powierzenia 

bibliotece publicznej w Czarnocinie nowych zadań w zakresie realizacji działalności bibliograficznej, 

dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej dotyczącej 

Grodziska Stradów poprzez prowadzenie Punktu Informacji Edukacyjno-Turystycznej „Grodzisko 

Stradów” w Stradowie. Biblioteka ma siły i środki oraz wiedzę aby zrealizować nowe zadania nie 

naruszając ustawowych zadań bibliotek publicznych. Konieczność zmian statutu wykorzystano także do 
sprecyzowania niektórych dotychczasowych wątpliwych zapisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C8C2A0-870B-4FBA-BA22-83DA21399454. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/93/2025 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. ust. 4 w § 2 ust. 1

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-19T10:09:04+0200
	Sebastian Stefan Wojas




